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CIRCULAR DE RESPUESTAS NO.1 

 
RENOVACIÓN DE LICENCIAS SOFTWARE PARA APOYO A 

OPERACIONES EN EL REGISTRO INMOBILIARIO 
 

1. ¿se puede presentar ofertas para solo un ítem individual del proceso, para 
participar solo por ese ítem especifico? 

 

Respuesta:  Si, es posible presentar ofertas individuales. 

 

2. ¿Favor de confirmar, respecto al Ítem #3, si están usando actualmente las 
licencias del tipo "SaaS/Cloud" (SonarCloud) o están requiriendo la 

renovación de licencias de tipo "On-Premises" (SonarQube). 
 

Respuesta:  SonarCloud es el tipo de licenciamiento que usamos 
actualmente. 

 

3. Según el contrato que incluyeron en el pliego, estas licencias fueron 

adquiridas en el 2020 a través del Consejo del Poder Judicial, si renuevan ese 
mismo contrato seguiría a nombre de ellos. Además, con relación a la 

cantidad explican que tienen 3 licencias y necesitan 3 nuevas adicionales, 
pero realmente ya tiene 6 licencias. Por favor aclarar si desean renovar ese 
mismo contrato o si van a adquirir 6 nuevas por 36 meses. 

 
Respuesta:  Indicamos que, por parte de TI, no tenemos inconvenientes de 

que dichas licencias indiquen que sean del poder judicial. 
 
4. ¿Confirmar el número de contrato a renovar y la fecha de vencimiento de 

las licencias de Adobe? 
 

Respuesta:  El no. contrato de las 6 licencias de Autocad LT válidas por 3 
años es el no. 110001916763. Vencen el 22 de noviembre del 2023. 
 

5. ¿Por favor enviarme los números de contratos y fechas de vencimiento? 

 

Respuesta:  ver respuesta anterior. 
 

Dada el día 14 de noviembre del 2023 
 

 

Departamento de Compras y Contrataciones 
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